



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 23 декабря 2021 года № 410

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в государственную программу Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса»

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в государственную программу Республики Алтай «Развитие жилищно-коммунального и транспортного комплекса», утвержденную постановлением Правительства Республики Алтай от 31 июля 2020 года № 246 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2020, № 178 (184), № 179 (185); 2021, № 184 (190); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2021, 29 апреля, 18 июня, 27 июля, 24 августа, 24 сентября, 19 октября, 13 декабря), следующие изменения:

1) в позиции «Ресурсное обеспечение программы» раздела I «Паспорт государственной программы Республики Алтай»:

слова «Всего на реализацию программы: 26214901,6 тыс. рублей, в том числе:» заменить словами «Всего на реализацию программы: 26 340 207,8 тыс. рублей, в том числе:»;

слова «2021 год - 6056089,6 тыс. рублей» заменить словами «2021 год – 6 181 395,8 тыс. рублей»;

слова «2021 год – 1319656,3 тыс. рублей» заменить словами «2021 год – 1 444 962,5 тыс. рублей»;

2) в подразделе 2 «Подпрограмма «Развитие коммунального комплекса» раздела IV «Сведения о подпрограммах государственной программы»:

а) в пункте 2.1:

позицию «Целевые показатели подпрограммы» дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) величина необходимой валовой выручки от оказания услуг по передаче электрической энергии, оказываемых потребителям,

рассчитываемой по утвержденным тарифам с учетом предоставленной субсидии и величина необходимой валовой выручки от оказания услуг по передаче электрической энергии, рассчитанной по экономически обоснованным тарифам.»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

слова «Всего на реализацию программы: 3873728,6 тыс. рублей, в том числе:» заменить словами «Всего на реализацию программы: 3 999 034,8 тыс. рублей, в том числе:»;

слова «2021 год – 1029012,2 тыс. рублей» заменить словами «2021 год – 1 154 318,4 тыс. рублей»;

слова «2021 год – 449855,9 тыс. рублей» заменить словами «2021 год – 575 162,1 тыс. рублей»;

б) подпункт 1 пункта 2.3 дополнить словами «предоставление субсидий на компенсацию юридическим лицам и (или) индивидуальным предпринимателям, являющимся территориальными сетевыми организациями, функционирующими в Республике Алтай, выпадающих (недополученных) доходов, образованных вследствие установления тарифов на услуги по передаче электрической энергии ниже экономически обоснованного уровня»;»;

3) приложение № 1 к указанной государственной программе:

а) дополнить строкой 10.9 следующего содержания:

«10.9.	Величина необходимой валовой выручки от оказания услуг по передаче электрической энергии, оказываемых потребителям, рассчитываемой по утвержденным тарифам с учетом предоставленной субсидии и величина необходимой валовой выручки от оказания услуг по передаче электрической энергии, рассчитанной по экономически обоснованным тарифам	тыс. руб.	7933 33,9	-	-	-	-	-	-	И»;
--------	--	-----------	--------------	---	---	---	---	---	---	-----

б) дополнить строкой 11.3 следующего содержания:

«11.3.	Соотношение необходимой валовой выручки от оказания услуг по передаче электрической энергии, оказываемых потребителям, рассчитываемой по утвержденным тарифам с учетом предоставленной субсидии, и необходимой валовой выручки от оказания услуг по передаче электрической энергии, рассчитанной по экономически обоснованным тарифам	%	100	-	-	-	-	-	-	II»;
--------	---	---	-----	---	---	---	---	---	---	------

4) строку 2.1 приложения № 2 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«2.1.	Развитие систем электро-энергетики Рес-	Комитет по тарифам Республики	2021 - 2026 годы	1. Годовой максимум потребления электрической энергии бюджетными учреждениями и индивидуальными предпринимателями на террито-	1. Объем реализованной электрической энергии населению в расчете на душу населения на территориях Республики Алтай,
-------	---	-------------------------------	------------------	---	---

публики Алтай	Алтай	<p>риях Республики Алтай, технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированных территориальных электроэнергетических системах, тыс. кВт.ч.</p> <p>2. Годовой максимум потребления электрической энергии населением на территориях Республики Алтай, технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированных территориальных электроэнергетических системах, тыс. кВт.ч</p> <p>3 Соотношение необходимой валовой выручки от оказания услуг по передаче электрической энергии, оказываемых потребителям, рассчитываемой по утвержденным тарифам с учетом предоставленной субсидии, и необходимой валовой выручки от оказания услуг по передаче электрической энергии, рассчитанной по экономически обоснованным тарифам, %</p>	<p>технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированных территориальных электроэнергетических системах, кВт.ч/чел.</p> <p>2. Величина необходимой валовой выручки от оказания услуг по передаче электрической энергии, оказываемых потребителям, рассчитываемой по утвержденным тарифам с учетом предоставленной субсидии и величина необходимой валовой выручки от оказания услуг по передаче электрической энергии, рассчитанной по экономически обоснованным тарифам, тыс. руб.»;</p>
---------------	-------	---	--

5) в приложении № 3 к указанной государственной программе:

а) в строке 1:

цифры «6056089,6» заменить цифрами «6 181 395,8»;

цифры «1319656,3» заменить цифрами «1 444 962,5»;

б) в строке 3:

цифры «1029012,2» заменить цифрами «1 154 318,4»;

цифры «449855,9» заменить цифрами «575 162,1»;

в) строку 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.	Основное мероприятие	Развитие систем электроэнергетики Республики Алтай	Комитет по тарифам Республики Алтай, Министерство регионального развития Республики Алтай	Всего в том числе:	358 354,2	361738,0	3775 38,0	3973 67,7	537 37,7	53737,7
				РБ	46 952,7	46952,7	4695 2,7	5356 2,4	535 62,4	53562,4
				в том числе РБ (справочно остатков средств)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

				на 1 января текущего финансового года)						
				ФБ (справочно)	125 306,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				в том числе ФБ (справочно остаток средств на 1 января текущего финансового года)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
				МБ (справочно)	175,3	175,3	175,3	175,3	175,3	175,3
				ИИ (справочно)	185 920,0	314610,0	330410,0	343630,0	0,0	0,0».

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



В.Б. Махалов